

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per. Exercício	Diferença	
RECEITAS CORRENTES	1.583.424,83 -	17.215,98 -	1.285.744,82 -	297.680,01 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.165.000,00 -	6.000,87 -	989.600,62 -	175.399,38 -
ANUIDADES	1.165.000,00 -	6.000,87 -	989.600,62 -	175.399,38 -
Pessoa Física	715.000,00 -	3.766,68 -	753.681,11 -	38.681,11+
Do Exercício	715.000,00 -	3.766,68 -	753.681,11 -	38.681,11+
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	450.000,00 -	2.234,19 -	235.919,51 -	214.080,49 -
Do Exercício	450.000,00 -	2.234,19 -	235.919,51 -	214.080,49 -
De Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMÔNIAL	6.000,00 -	586,92 -	21.415,50 -	15.415,50+
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	6.000,00 -	586,92 -	21.415,50 -	15.415,50+
Rendimentos de Títulos de Renda	3.500,00 -	467,97 -	19.026,53 -	15.526,53+
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança	2.500,00 -	118,95 -	2.388,97 -	111,03 -
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	49.766,50 -	2.053,40 -	27.793,22 -	21.973,28 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	49.766,50 -	2.053,40 -	27.793,22 -	21.973,28 -
Inscrição de Pessoa Física	4.981,50 -	0,00	0,00	4.981,50 -
Inscrição de Pessoa Jurídica	14.000,00 -	822,02 -	11.493,27 -	2.506,73 -
Expedição de Carteiras	5.500,00 -	332,64 -	6.388,91 -	888,91+
Exp. de Certidões, Visto e Distrato Social	830,00 -	82,04 -	609,36 -	220,64 -
Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec.	20.760,00 -	705,85 -	6.670,38 -	14.089,62 -
Expedição de Títulos de Especialização	3.695,00 -	110,85 -	2.631,30 -	1.063,70 -
Outras receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Xerox	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	276.458,33 -	2.510,65 -	155.000,30 -	121.458,03 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	276.458,33 -	2.510,65 -	155.000,30 -	121.458,03 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	276.458,33 -	2.510,65 -	155.000,30 -	121.458,03 -
Transferências sobre Cotas dos CRMs	104.558,33 -	2.510,65 -	92.857,50 -	11.700,83 -
Doações	171.900,00 -	0,00	62.142,80 -	109.757,20 -
Curso de Educação Médica Continuada	171.900,00 -	0,00	62.142,80 -	109.757,20 -
Projeto de Fiscalização	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	86.200,00 -	6.064,14 -	91.935,18 -	5.735,18+
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	66.000,00 -	5.539,03 -	83.873,23 -	17.873,23+
FASE ADMINISTRATIVA	50.000,00 -	2.917,75 -	52.963,15 -	2.963,15+
Pessoa Física	40.000,00 -	2.484,40 -	38.727,83 -	1.272,17 -
Pessoa Jurídica	10.000,00 -	433,35 -	14.235,32 -	4.235,32+
FASE EXECUTIVA	16.000,00 -	2.621,28 -	30.910,08 -	14.910,08+
Pessoa Física	14.000,00 -	2.621,28 -	23.272,74 -	9.272,74+
Pessoa Jurídica	2.000,00 -	0,00	5.888,46 -	3.888,46+
Receitas da Dívida a identificar	0,00 -	0,00	1.748,88 -	1.748,88+
DIVERSAS RECEITAS	20.200,00 -	525,11 -	8.061,95 -	12.138,05 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	6.000,00 -	71,84 -	2.265,98 -	3.734,02 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	9.000,00 -	268,47 -	3.474,02 -	5.525,98 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	1.200,00 -	44,66 -	679,27 -	520,73 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	2.000,00 -	124,67 -	1.134,53 -	865,47 -
Multas de Eleições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	2.000,00 -	15,47 -	508,15 -	1.491,85 -
RECEITAS DE CAPITAL	90.878,50 -	0,00	47.878,50 -	43.000,00 -
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
ALIENAÇÃO DE BENS	58.000,00 -	0,00	15.000,00 -	43.000,00 -
Alienação de Bens Móveis	13.000,00 -	0,00	15.000,00 -	2.000,00+
Alienação de Bens Móveis	13.000,00 -	0,00	15.000,00 -	2.000,00+
Alienação de Bens Imóveis	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
Alienação de Bens Imóveis	45.000,00 -	0,00	0,00	45.000,00 -
AMORTIZAÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doações	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	32.878,50 -	0,00	32.878,50 -	0,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	32.878,50 -	0,00	32.878,50 -	0,00
Superávit Financeiro do Exercício Anterior	32.878,50 -	0,00	32.878,50 -	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Total:	1.674.303,33 -	17.215,98 -	1.333.623,32 -	340.680,01 -

Aracajú - SE, 30 de novembro de 2007

JOSILÁVIO DE ALMEIDA
ARAÚJO
PRESIDENTE - CREMSE
CRM/SE 609

JOSIAS DANTAS PASSOS
TESOUREIRO - CREMSE
CRM/SE 515
CPF: 068.645.385-91

GEORGE MESQUITA
ANDRADE
CONTADOR - CREMSE
CRC/SE 5252/O-7